
Внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

6+

Спецвыпуск № 11
17 ноября 2023 г.ПРОСТОРЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАЛКАНСКИЙ

VI созыв
192283, Санкт-Петербург, Купчинская ул., д. 32, литера В, тел. 244-50-83

http//mo-balkanskiy.ru/, mo-balkanskiy@mail.ru

14 .11. 2023 ГОДА                   №22

 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский в соответствие с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», с учетом модельного акта прокурату-
ры Фрунзенского района Санкт-Петербурга, муниципальный совет

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Устав внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский:

1.1. В абзаце 2 подпункта 48 статьи 4 (вопросы местного значения муниципального образования) слова «са-
нитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «сани-
тарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей».

2. Направить настоящее Решение в адрес Главного управления Министерства юстиции Российской Федера-
ции по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в установленном действующим законодательством порядке.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и 
вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее чем с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального 
образования — исполняющего обязанности председателя муниципального совета Лебедева С.А.

Глава муниципального образования —
председатель муниципального Совета муниципального округа Балканский   С. А. Лебедев

14 .11. 2023 ГОДА                   №26

РЕШЕНИЕ 

«Об утверждении проекта местного бюджета внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Балканский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», с подпунктом 2 пункта 1 статьи 23, 49 Устава муниципального 
образования муниципального округа Балканский, муниципальный Совет 

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект местного бюджета муниципального образования 
муниципального округа Балканский на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов:

1.1. Утвердить общий объем доходов бюджета муниципального об-
разования муниципального округа Балканский 

на 2024 год в сумме 204 721,6 тыс. руб.;
на 2025 год в сумме 144 079,3 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 149 791,4 тыс. руб.;
1.2. Утвердить общий объем расходов бюджета муниципального об-

разования муниципального округа Балканский 
на 2024 год в сумме 204 721,6 тыс. руб.;
на 2025 год в сумме 144 079,3 тыс. руб., в том числе условно утверж-

денные расходы в сумме 2 939,6 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 149 791,4 тыс. руб., в том числе условно утверж-

денные расходы в сумме 6 111,9 тыс. руб.;
1.3. Установить размер дефицита бюджета муниципального образо-

вания муниципального округа Балканский 
на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб.;
на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб.;
1.4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получае-

мых из бюджета Санкт-Петербурга 
на 2024 год в сумме 200 755,9 тыс. руб.
на 2025 год в сумме 139 703,1 тыс. руб.
на 2026 год в сумме 145 089,7 тыс. руб.
1.5. Учесть в бюджете муниципального образования муниципаль-

ного округа Балканский доходы бюджета муниципального образования 
муниципального округа Балканский на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов по кодам классификации доходов бюд-жетов, согласно при-
ложению № 1; 

1.6. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета муници-
пального образования муниципального округа Балканский на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению № 2;

1.7. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета му-
ниципального образования муниципального округа Балканский по раз-
делам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО 
Балканский и непрограммным направлениям деятельности) и группам 
видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и плано-
вый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 3;

1.8. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Балканский на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов согласно приложению № 4; 

1.9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляе-
мых на исполнение публичных нормативных обязательств

на 2024 год в сумме 16 146,8 тыс. руб.;
на 2025 год в сумме 16 794,8 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 17 460,1 тыс. руб.;
1.12. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета муни-

ципального образования муниципального округа Балканский на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 5; 

1.13. Установить верхний предел муниципального внутреннего дол-
га, в том числе верх-ний предел долга по муниципальным гарантиям 

по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0 (ноль) руб.
по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0 (ноль) руб.
по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0 (ноль) руб.
2. Финансовому органу местной администрации муниципального об-

разования муници-пального округа Балканский
— Учитывать бюджетные ассигнования на финансирование расхо-

дов, предусмотренных соглашениями о предоставлении межбюджетных 
трансфертов, 

в объемах и на цели, которые определены соглашениями о предо-
ставлении межбюджетных трансфертов.

— Вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнени-

ем разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов главного 
распорядителя средств бюджета МО Балканский в случаях, необходи-
мых для изменения бюджетной классификации расходов, в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядите-лю средств бюджета МО Балканский, в текущем финансо-
вом году.

3. Администрация муниципального образования муниципальный 
округ Балканский в ходе исполнения бюджета муниципального об-
разования Балканский определяет условия и порядок предоставле-
ния субсидий из бюджета муниципального образования Балканский, 
предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.

Размер субсидий из бюджета муниципального образования Балкан-
ский, предоставляемых в соответствии со статьей 78, пунктом 2 статьи 
78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации по отдельным целевым статьям Ведомственной струк-
туры расходов местного бюджета, определяется исходя из затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг и осуществлением установленных видов деятельно-
сти, финансовое обеспечение (возмещение) которых осуществляется 
за счет средств субсидий из бюджета муниципального образования 
Балканский, и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных соответствующими целевыми статьями ведомственной структуры 
местного бюджета.

Обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка пре-
доставления субсидий их получателями, предусмотренные в статье  78, 
пункте 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осу-
ществляются главным распорядителем бюджетных средств, предостав-
ляющим субсидию, и органом внутреннего муниципального финансового 
кон-троля в порядке, определяемом Администрацией муниципального 
образования муниципальный округ Балканский.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опу-
бликования (обнародования).

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу 
администрации внутригородского муниципального образования муни-
ципального округа Балканский М.А. Агееву. 

Глава муниципального образования —
председатель муниципального Совета 
муниципального округа Балканский      С. А. Лебедев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАЛКАНСКИЙ

VI созыв
192283, Санкт-Петербург, Купчинская ул., д. 32, литера В, тел. 244-50-83

http//mo-balkanskiy.ru/, mo-balkanskiy@mail.ru



Спецвыпуск № 11     ноябрь 20232

Приложение № 1 
 к Решению МСМО Балканский 

от 14.11.2023 г. № 26
Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский 
на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов

1. Доходы

Номер Адм.
Код видов доходов, 
подвидов доходов, 

КОСГУ
Наименование источника дохода

Утверждено 
на 2024 год 
(тыс. руб.)

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 965,7

1 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 395,7

1.1 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 395,7

1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 3 395,7

2 000  1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 0,0

2.1 000 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств бюджетов 0,0

2.1.1 976 1 11 02031 03 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0

2.2 000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 0,0

2.2.1 976 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 0,0

3 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 450,0

3.1 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 450,0

3.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затарат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 450,0

3.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 250,0

3.1.1.2 976 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 200,0

4 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 120,0

4.1 000  1 16 10060 00 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения муниципального контракта 0,0

4.1.1

976  1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом внутригородского муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения за нарушение законодательства Российской Федерации оконтрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

0,0

4.2 000  1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 100,0

4.2.1 806  1 16 02010 02 0600 140 Административные штрафы установленные статьями 32 и 32-1 закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за администра-
тивные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024 10,0

4.2.2
806  1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 31, 31-1, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должност-
ными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

10,0

4.2.3 807  1 16 02010 02 0600 140 Административные штрафы установленные статьями 32 и 32-1 закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за администра-
тивные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024 20,0

4.2.4
807  1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 31, 31-1, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должност-
ными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

20,0

4.2.5 862  1 16 02010 02 0600 140 Административные штрафы установленные статьями 32 и 32-1 закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за администра-
тивные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024 20,0

4.2.6
862  1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 31, 31-1, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должност-
ными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

20,0

4.3 000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 10,0

4.3.1 000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, по нормативам действовавшим в 2019 году 10,0

4.3.1.1 000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального об-
разования по нормативам, действовавшим в 2019 году 10,0

4.3.1.1.1

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального об-
разования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

0,0

4.3.1.1.2

862 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального об-
разования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

10,0

4.4 000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) кон-
трактом 0,0

4.4.1 976  1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключен-
ным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования города федерального значения (муниципальным) 0,0

4.5
000 1 16 07090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

10,0

4.5.1 976 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) внутригородского муниципального образования города федерального значения 10,0

5 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0

5.1 000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0

5.1.1 976 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0

5.2 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0

5.2.1 976 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 755,9

1 000 2 02 0000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 200 755,9

1.1 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 122 228,3

1.1.1 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 108 966,7

1.1.1.1 976 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федера-
ции 108 966,7

1.1.2 000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 13 261,6

1.1.2.1 976 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 13 261,6

1.1.1 000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 0,0

1.1.1.1 976 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0

1.2 000  2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 53 090,1

1.2.1 000  2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 53 090,1

1.2.1.1 976  2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 53 090,1

1.3 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 25 437,5

1.3.1 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 6 230,7

1.3.1.1 976 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 6 230,7

1.3.1.1.1 976 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству 6 221,5

1.3.1.1.2 976 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях и составлению протоколов об административных правонарушениях 9,2

1.3.2 000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 19 206,8

1.3.2.1 976 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 19 206,8

1.3.2.1.1 976 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 13 147,8

1.3.2.1.2 976 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга на вознаграждение, приемному родителю 6 059,0

    ИТОГО доходов: 204 721,6



Спецвыпуск № 11     ноябрь 2023 3

Приложение № 1 
к Решению МСМО Балканский 

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 1. Доходы от 14.11.2023 г. № 26

Номер Адм.
Код видов доходов, 
подвидов доходов, 

КОСГУ
Наименование источника дохода

Плановый период

Утверждено 
на 2025 год 
(тыс. руб.)

Утверждено 
на 2026 год 
(тыс. руб.)

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 376,2 4 701,7

1 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 806,2 4 131,7

1.1 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 806,2 4 131,7

1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов

3 806,2 4 131,7

2 000  1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 0,0 0,0

2.1 000 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств бюджетов 0,0 0,0

2.1.1 976 1 11 02031 03 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0

2.2 000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

0,0 0,0

2.2.1 976 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,0 0,0

3 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 450,0 450,0

3.1 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 450,0 450,0

3.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затарат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 450,0 450,0

3.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

250,0 250,0

3.1.1.2 976 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга 200,0 200,0

4 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 120,0 120,0

4.1 000  1 16 10060 00 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения муниципального контракта 0,0 0,0

4.1.1 976  1 16 10061 03 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом внутригородского муниципального образования города федерального 
значения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет внутригородского муници-
пального образования города федерального значения за нарушение законодательства Российской Федерации оконтрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

0,0 0,0

4.2 000  1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 100,0 100,0

4.2.1 806  1 16 02010 02 0600 140 Административные штрафы установленные статьями 32 и 32-1 закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 
административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

10,0 10,0

4.2.2 806  1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 31, 31-1, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга 
от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными 
должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

10,0 10,0

4.2.3 807  1 16 02010 02 0600 140 Административные штрафы установленные статьями 32 и 32-1 закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 
административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

20,0 20,0

4.2.4 807  1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 31, 31-1, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга 
от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными 
должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

20,0 20,0

4.2.5 862  1 16 02010 02 0600 140 Административные штрафы установленные статьями 32 и 32-1 закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 
административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

20,0 20,0

4.2.6 862  1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 31, 31-1, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга 
от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными 
должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

20,0 20,0

4.3 000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 10,0 10,0

4.3.1 000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, по нормативам действовавшим в 2019 году

10,0 10,0

4.3.1.1 000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-
ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

10,0 10,0

4.3.1.1.1 806 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-
ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образова-
ния о раздельном учете задолженности)

0,0 0,0

4.3.1.1.2 862 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-
ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образова-
ния о раздельном учете задолженности)

10,0 10,0

4.4 000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципаль-
ным) контрактом

0,0 0,0

4.4.1 976  1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования города федерального значения (муниципальным)

0,0 0,0

4.5 000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

10,0 10,0

4.5.1 976 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) внутригородского муниципального образования города федерального значения

10,0 10,0

5 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0

5.1 000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0

5.1.1 976 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0

5.2 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0

5.2.1 976 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 139 703,1 145 089,7

1 000 2 02 0000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 139 703,1 145 089,7

1.1 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 113 207,4 117 536,5

1.1.1 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 113 207,4 117 536,5

1.1.1.1 976 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

113 207,4 117 536,5

1.1.2 000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0,0 0,0

1.1.2.1 976 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0,0 0,0

1.1.1 000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 0,0 0,0

1.1.1.1 976 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0

1.2 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 26 495,7 27 553,2

1.2.1 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 6 489,9 6 749,1

1.2.1.1 976 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 6 489,9 6 749,1

1.2.1.1.1 976 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

6 480,3 6 739,1



Спецвыпуск № 11     ноябрь 20234

Номер Адм.
Код видов доходов, 
подвидов доходов, 

КОСГУ
Наименование источника дохода

Плановый период

Утверждено 
на 2025 год 
(тыс. руб.)

Утверждено 
на 2026 год 
(тыс. руб.)

1.2.1.1.2 976 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях и составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях

9,6 10,0

1.2.2 000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 20 005,8 20 804,1

1.2.2.1 976 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на воз-
награждение, причитающееся приемному родителю

20 005,8 20 804,1

1.2.2.1.1 976 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 13 694,5 14 241,3

1.2.2.1.2 976 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга на вознаграждение, приемному родителю 6 311,3 6 562,8

    ИТОГО доходов: 144 079,3 149 791,4

Приложение № 2 
к Решению МСМО Балканский

Ведомственная структура расходов местного бюджета от 14.11.2023 г. № 26 
муниципальный округ Балканский на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раздела 
и подраз- 

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утверждено 
на 2024 год 
(тыс. руб.)

I. Муниципальный Совет муниципального образования муниципального округа Балканский 899       10 225,0

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 899 0100     10 165,0

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 899 0102     1 860,4

1.1 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 899 0102 00200 00000   1 860,4

1.1.1 Содержание главы муниципального образования 899 0102 00200 00010   1 860,4

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 899 0102 00200 00010 100 1 860,4

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 899 0102 00200 00010 120 1 860,4

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 899 0103     8 304,6

1.2 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 899 0103 00200 00000   8 304,6

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 899 0103 00200 00021   1 562,8

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 899 0103 00200 00021 100 1 562,8

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 899 0103 00200 00021 120 1 562,8

1.2.2 Депутаты представительного органа муниципального образования 899 0103 00200 00022   353,3

1.2.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 899 0103 00200 00022   353,3

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 899 0103 00200 00022 100 353,3

1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 899 0103 00200 00022 120 353,3

1.2.3 Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 899 0103 00200 00023   6 268,5

1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 899 0103 00200 00023 100 6 228,5

1.2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 899 0103 00200 00023 120 6 228,5

1.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 899 0103 00200 00023 200 30,0

1.2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 899 0103 00200 00023 240 30,0

1.2.3.3.1 Иные бюджетные ассигнования 899 0103 00200 00023 800 10,0

1.2.3.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 899 0103 00200 00023 850 10,0

1.2.4 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга и содержание его органов 899 0103 09200 00440   120,0

1.2.4.1 Иные бюджетные ассигнования 899 0103 09200 00440 800 120,0

1.2.4.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 899 0103 09200 00440 850 120,0

2 ОБРАЗОВАНИЕ 899 0700     60,0

2.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 899 0705     60,0

2.1.1 Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением 899 0705 09200 00000   60,0

2.1.1.1
Расходы по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

899 0705 09200 00180   60,0

2.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 899 0705 09200 00180 200 60,0

2.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 899 0705 09200 00180 240 60,0

II Местная администрация муниципального образования муниципального округа Балканский 976       194 496,6

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 976 0100     49 263,1

1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 976 0104     34 777,3

1.1 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 976 0104 00200 00000   34 777,3

1.1.1 Содержание главы местной администрации 976 0104 00200 00031   1 860,4

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 976 0104 00200 00031 100 1 860,4

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 976 0104 00200 00031 120 1 860,4

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 976 0104 00200 00032   26 695,4

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

976 0104 00200 00032 100 23 664,6

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 976 0104 00200 00032 120 23 664,6

1.1.2.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0104 00200 00032 200 3 012,8

1.1.2.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0104 00200 00032 240 3 012,8

1.1.2.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 976 0104 00200 00032 800 18,0

1.1.2.1.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 976 0104 00200 00032 850 18,0

1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 976 0104 00200 G0850   6 221,5

1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

976 0104 00200 G0850 100 5 804,5

1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 976 0104 00200 G0850 120 5 804,5

1.1.3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0104 00200 G0850 200 417,0

1.1.3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0104 00200 G0850 240 417,0

1.2 Обеспечение проведения выборов и референдумов 976 0107     13 261,6

1.2.1 Проведение муниципальных выборов и местных референдумов 976 0107 02000 00050   13 261,6

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 976 0107 02000 00050 800 13 261,6

1.2.1.1.1 Специальные расходы 976 0107 02000 00050 880 13 261,6



Спецвыпуск № 11     ноябрь 2023 5

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раздела 
и подраз- 

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утверждено 
на 2024 год 
(тыс. руб.)

1.3 Резервные фонды 976 0111 07000 00060   500,0

1.3.1 Резервный фонд местной администрации 976 0111 07000 00060   500,0

1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 976 0111 07000 00060 800 500,0

1.3.1.1.1 Резервные средства 976 0111 07000 00060 870 500,0

1.4 Другие общегосударственные вопросы 976 0113     724,2

1.4.1 Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением 976 0113 09200 00000   724,2

1.4.1.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 976 0113 09200 00071   215,0

1.4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 00071 200 215,0

1.4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 00071 240 215,0

1.4.1.2 Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 976 0113 09200 00072   500,0

1.4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 00072 200 500,0

1.4.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 00072 240 500,0

1.4.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 976 0113 09200 G0100   9,2

1.4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 G0100 200 9,2

1.4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 G0100 240 9,2

1.4.1.4 Муниципальная программа по осуществлению защиты прав потребителей и содействию развития малого бизнеса на территории муниципального образования 976 0113 71000 00073   0,0

1.4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0113 71000 00073 200 0,0

1.4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0113 71000 00073 240 0,0

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 976 0300     125,0

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 976 0310     125,0

2.1.1 Муниципальная программа: Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 976 0310 73000 00090   125,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0310 73000 00090 200 125,0

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0310 73000 00090 240 125,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 976 0400     200,0

3.1 Общеэкономические вопросы 976 0401     200,0

3.1.1 Муниципальная программа по организации и проведению оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые

976 0401 74000 00102   200,0

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0401 74000 00102 200 200,0

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0401 74000 00102 240 200,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 976 0500     102 720,1

4.1 Благоустройство 976 0503     102 720,1

4.1.1 Муниципальная программа по организации благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Балканский в соответствии с законодательством в сфере благоустройства   0503 60001 00130   33 980,0

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60001 00130 200 33 980,0

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60001 00130 240 33 980,0

4.1.2 Муниципальная программа по осуществлению работ в сфере озеленения на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский 976 0503 60002 00150   12 850,0

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60002 00150 200 12 850,0

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60002 00150 240 12 850,0

4.1.3 Муниципальная программа по организации благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Балканский в соответствии с законодательством в сфере благоустройства за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 976 0503 60001 S2500   53 090,1

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60001 S2500 200 53 090,1

4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60001 S2500 240 53 090,1

4.1.4 Муниципальная программа по организации благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Балканский в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, софинансируемая за счет средств местного бюджета 976 0503 60001 M2500   2 800,0

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60001 M2500 200 2 800,0

4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60001 M2500 240 2 800,0

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 976 0600     165,0

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 976 0605     165,0

5.1.1 Муниципальная программа: Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования 976 0401 75000 00480   165,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0401 75000 00480 200 165,0

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0401 75000 00480 240 165,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 976 0700     15 032,6

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 976 0705     160,0

6.1.1 Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением 976 0705 09200 00000   160,0

6.1.1.1
Расходы по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

976 0705 09200 00180   160,0

6.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0705 09200 00180 200 160,0

6.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0705 09200 00180 240 160,0

6.2 Другие вопросы в области образования 976 0709     14 872,6

6.2.1 Муниципальная программа: Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 976 0709 76000 00490   190,0

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76000 00490 200 190,0

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76000 00490 240 190,0

6.2.2 Муниципальная программа: Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-
Петербурга 976 0709 76100 00510   137,0

6.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76100 00510 200 137,0

6.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76100 00510 240 137,0

6.2.3 Муниципальная программа: Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования 976 0709 76200 00520   335,0

6.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76200 00520 200 335,0

6.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76200 00520 240 335,0

6.2.4 Муниципальная программа: Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 976 0709 76300 00530   150,0

6.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76300 00530 200 150,0

6.2.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76300 00530 240 150,0

6.2.5 Муниципальная программа: Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 976 0709 76400 00540   13 010,6

6.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76400 00540 200 13 010,6

6.2.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76400 00540 240 13 010,6

6.2.6
Муниципальная программа: Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих натерритории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.

976 0709 76500 00550   235,0

6.2.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76500 00550 200 235,0



Спецвыпуск № 11     ноябрь 20236

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раздела 
и подраз- 

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утверждено 
на 2024 год 
(тыс. руб.)

6.2.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76500 00550 240 235,0

6.2.7 Муниципальнаяпрограмма: Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 976 0709 76600 00560   815,0

6.2.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76600 00560 200 815,0

6.2.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76600 00560 240 815,0

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 976 0800     2 125,0

7.1 Культура 976 0801     2 125,0

7.1.1 Муниципальная программа: Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 976 0801 77000 00570   2 125,0

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0801 77000 00570 200 2 125,0

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0801 77000 00570 240 2 125,0

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 976 1000     22 205,8

8.1 Пенсионное обеспечение 976 1001     1 370,8

8.1.1 Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных 
образований 976 1001 50500 00240   1 370,8

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 1001 50500 00240 300 1 370,8

8.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 976 1001 50500 00240 310 1 370,8

8.2 Социальное обеспечение населения 976 1003 50500 00000   1 628,2

8.2.1 Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований 976 1003 50500 00230   1 628,2

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 1003 50500 00230 300 1 628,2

8.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 976 1003 50500 00230 310 1 628,2

8.3 Охрана семьи и детства 976 1004     19 206,8

8.3.1. Осуществление деятельности по опеке и попечительству 976 1004 51100 00000   19 206,8

8.3.1.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета города федерального значения Санкт-Петербурга 976 1004 51100 G0860   13 147,8

8.3.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 1004 51100 G0860 300 13 147,8

8.3.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 976 1004 51100 G0860 310 13 147,8

8.3.1.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета города 
федерального значения Санкт-Петербурга 976 1004 51100 G0870   6 059,0

8.3.1.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 1004 51100 G0870 300 6 059,0

8.3.1.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 976 1004 51100 G0870 320 6 059,0

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 976 1100     300,0

9.1 Физическая культура 976 1101     300,0

9.1.1 Муниципальная программа: Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования 976

1101 78000 00580   300,0

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 1101 78000 00580 200 300,0

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 1101 78000 00580 240 300,0

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 976 1200     2 360,0

10.1 Периодическая печать и издательства 976 1202     2 360,0

10.1.1 Муниципальная программа: Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов,и иной информации 976 1202 79000 00590   2 360,0

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 1202 79000 00590 200 2 360,0

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 1202 79000 00590 240 2 360,0

  ИТОГО расходов:         204 721,6

Приложение № 2 
к Решению МСМО Балканский 

от 14.11.2023 г. № 26

Ведомственная структура расходов местного бюджета  
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Балканский на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раздела 
и подраз- 

дела

Код целевой 
статьи

Код  
вида рас-

ходов

Утверждено 
на 2025 год 
(тыс. руб.)

Утверждено 
на 2026 год 
(тыс. руб.)

I. Муниципальный Совет муниципального образования муниципального округа Балканский 899       10 641,0 11 066,8

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 899 0100     10 581,0 11 006,8

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 899 0102     1 937,8 2 015,1

1.1 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 899 0102 00200 00000   1 937,8 2 015,1

1.1.1 Содержание главы муниципального образования 899 0102 00200 00010   1 937,8 2 015,1

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 899 0102 00200 00010 100 1 937,8 2 015,1

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 899 0102 00200 00010 120 1 937,8 2 015,1

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 899 0103     8 643,2 8 991,7

1.2 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 899 0103 00200 00000   8 643,2 8 991,7

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющие свою деятельность на постоянной 
основе 899 0103 00200 00021   1 627,8 1 692,7

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 899 0103 00200 00021 100 1 627,8 1 692,7

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 899 0103 00200 00021 120 1 627,8 1 692,7

1.2.2 Депутаты представительного органа муниципального образования 899 0103 00200 00022   368,0 382,7

1.2.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 899 0103 00200 00022   368,0 382,7

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 899 0103 00200 00022 100 368,0 382,7

1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 899 0103 00200 00022 120 368,0 382,7

1.2.3 Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 899 0103 00200 00023   6 527,4 6 796,3

1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 899 0103 00200 00023 100 6 487,4 6 746,3

1.2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 899 0103 00200 00023 120 6 487,4 6 746,3

1.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 899 0103 00200 00023 200 30,0 30,0

1.2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 899 0103 00200 00023 240 30,0 30,0

1.2.3.3.1 Иные бюджетные ассигнования 899 0103 00200 00023 800 10,0 20,0

1.2.3.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 899 0103 00200 00023 850 10,0 20,0

1.2.4 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга и 
содержание его органов 899 0103 09200 00440   120,0 120,0

1.2.4.1 Иные бюджетные ассигнования 899 0103 09200 00440 800 120,0 120,0

1.2.4.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 899 0103 09200 00440 850 120,0 120,0

2 ОБРАЗОВАНИЕ 899 0700     60,0 60,0



Спецвыпуск № 11     ноябрь 2023 7

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раздела 
и подраз- 

дела

Код целевой 
статьи

Код  
вида рас-

ходов

Утверждено 
на 2025 год 
(тыс. руб.)

Утверждено 
на 2026 год 
(тыс. руб.)

2.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 899 0705     60,0 60,0

2.1.1 Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением 899 0705 09200 00000   60,0 60,0

2.1.1.1
Расходы по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

899 0705 09200 00180   60,0 60,0

2.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 899 0705 09200 00180 200 60,0 60,0

2.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 899 0705 09200 00180 240 60,0 60,0

III. Местная администрация муниципального образования муниципального округа Балканский 976       133 438,3 138 724,6

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 976 0100     37 448,1 38 894,9

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 976 0104     36 223,5 37 669,9

1.3 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 976 0104 00200 00000   36 223,5 37 669,9

1.3.1 Содержание главы местной администрации 976 0104 00200 00031   1 937,8 2 015,1

1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 976 0104 00200 00031 100 1 937,8 2 015,1

1.3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 976 0104 00200 00031 120 1 937,8 2 015,1

1.3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 976 0104 00200 00032   27 805,4 28 915,7

1.3.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

976 0104 00200 00032 100 24 648,4 25 632,1

1.3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 976 0104 00200 00032 120 24 648,4 25 632,1

1.3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0104 00200 00032 200 3 138,3 3 264,1

1.3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0104 00200 00032 240 3 138,3 3 264,1

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 976 0104 00200 00032 800 18,7 19,5

1.3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 976 0104 00200 00032 850 18,7 19,5

1.3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 976 0104 00200 G0850   6 480,3 6 739,1

1.3.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

976 0104 00200 G0850 100 6 045,8 6 287,1

1.3.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 976 0104 00200 G0850 120 6 045,8 6 287,1

1.3.3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0104 00200 G0850 200 434,5 452,0

1.3.3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0104 00200 G0850 240 434,5 452,0

1.4 Резервные фонды 976 0111 07000 00060   500,0 500,0

1.4.1 Резервный фонд местной администрации 976 0111 07000 00060   500,0 500,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 976 0111 07000 00060 800 500,0 500,0

1.4.1.1.1 Резервные средства 976 0111 07000 00060 870 500,0 500,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 976 0113     724,6 725,0

1.5.1 Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением 976 0113 09200 00000   724,6 725,0

1.5.1.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 976 0113 09200 00071   215,0 215,0

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 00071 200 215,0 215,0

1.5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 00071 240 215,0 215,0

1.5.1.2 Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 976 0113 09200 00072   500,0 500,0

1.5.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 00072 200 500,0 500,0

1.5.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 00072 240 500,0 500,0

1.5.1.3 Осуществление защиты прав потребителей 976 0113 09200 00073   0,0 0,0

1.5.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 00073 200 0,0 0,0

1.5.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 00073 240 0,0 0,0

1.5.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 976 0113 09200 G0100   9,6 10,0

1.5.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 G0100 200 9,6 10,0

1.5.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 G0100 240 9,6 10,0

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 976 0300     125,0 125,0

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 976 0310     125,0 125,0

2.1.1 Муниципальная программа: Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от опасностей , возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 976 0310 73000 00090   125,0 125,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0310 73000 00090 200 125,0 125,0

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0310 73000 00090 240 125,0 125,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 976 0400     210,0 220,0

3.1 Общеэкономические вопросы 976 0401     210,0 220,0

3.1.1 Муниципальная программа по организации и проведению оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте 
от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые

976 0401 74000 00102   210,0 220,0

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0401 74000 00102 200 210,0 220,0

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0401 74000 00102 240 210,0 220,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 976 0500     51 012,5 50 672,9

4.1 Благоустройство 976 0503     51 012,5 50 672,9

  Муниципальные программы   0503     51 012,5 50 672,9

4.1.1 Муниципальная программа по организации благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский в соответствии с законодательством в сфере благоустройства   0503 60001 00130   37 692,5 36 832,9

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60001 00130 200 37 692,5 36 832,9

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60001 00130 240 37 692,5 36 832,9

4.1.2 Муниципальная программа по осуществлению работ в сфере озеленения на территории внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский 976 0503 60002 00150   13 320,0 13 840,0

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60002 00150 200 13 320,0 13 840,0

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60002 00150 240 13 320,0 13 840,0

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 976 0600     165,0 165,0

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 976 0605     165,0 165,0

5.1.1 Муниципальная программа: Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования 976 0401 75000 00480   165,0 165,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0401 75000 00480 200 165,0 165,0

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0401 75000 00480 240 165,0 165,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 976 0700     13 487,0 13 487,0

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 976 0705     160,0 160,0

6.1.1 Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением 976 0705 09200 00000   160,0 160,0



Спецвыпуск № 11     ноябрь 20238

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раздела 
и подраз- 

дела

Код целевой 
статьи

Код  
вида рас-

ходов

Утверждено 
на 2025 год 
(тыс. руб.)

Утверждено 
на 2026 год 
(тыс. руб.)

6.1.1.1
Расходы по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

976 0705 09200 00180   160,0 160,0

6.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0705 09200 00180 200 160,0 160,0

6.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0705 09200 00180 240 160,0 160,0

6.2 Другие вопросы в области образования 976 0709     13 327,0 13 327,0

6.2.1 Муниципальная программа: Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования 976 0709 76000 00490   190,0 190,0

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76000 00490 200 190,0 190,0

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76000 00490 240 190,0 190,0

6.2.2 Муниципальная программа: Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга 976 0709 76100 00510   137,0 137,0

6.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76100 00510 200 137,0 137,0

6.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76100 00510 240 137,0 137,0

6.2.3 Муниципальная программа: Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 976 0709 76200 00520   335,0 335,0

6.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76200 00520 200 335,0 335,0

6.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76200 00520 240 335,0 335,0

6.2.4 Муниципальная программа: Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 976 0709 76300 00530   150,0 150,0

6.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76300 00530 200 150,0 150,0

6.2.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76300 00530 240 150,0 150,0

6.2.5 Муниципальная программа: Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 976 0709 76400 00540   11 465,0 11 465,0

6.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76400 00540 200 11 465,0 11 465,0

6.2.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76400 00540 240 11 465,0 11 465,0

6.2.6
Муниципальная программа: Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.

976 0709 76500 00550   235,0 235,0

6.2.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76500 00550 200 235,0 235,0

6.2.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76500 00550 240 235,0 235,0

6.2.7 Муниципальнаяпрограмма: Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 976 0709 76600 00560   815,0 815,0

6.2.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76600 00560 200 815,0 815,0

6.2.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76600 00560 240 815,0 815,0

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 976 0800     2 125,0 2 125,0

7.1 Культура 976 0801     2 125,0 2 125,0

7.1.1 Муниципальная программа: Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 976 0801 77000 00570   2 125,0 2 125,0

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0801 77000 00570 200 2 125,0 2 125,0

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 0801 77000 00570 240 2 125,0 2 125,0

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 976 1000     23 106,1 24 022,9

8.1 Пенсионное обеспечение 976 1001     1 417,1 1 471,3

8.1.1 Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований 976 1001 50500 00230   1 417,1 1 471,3

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 1001 50500 00240 300 1 417,1 1 471,3

8.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 976 1001 50500 00240 310 1 417,1 1 471,3

8.2 Социальное обеспечение населения 976 1003 50500 00000   1 683,2 1 747,5

8.2.1 Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного само-
управления муниципальных образований 976 1003 50500 00230   1 683,2 1 747,5

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 1003 50500 00230 300 1 683,2 1 747,5

8.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 976 1003 50500 00230 310 1 683,2 1 747,5

8.3 Охрана семьи и детства 976 1004     20 005,8 20 804,1

8.3.1. Осуществление деятельности по опеке и попечительству 976 1004 51100 00000   20 005,8 20 804,1

8.3.1.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета города федерального значения Санкт-Петербурга 976 1004 51100 G0860   13 694,5 14 241,3

8.3.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 1004 51100 G0860 300 13 694,5 14 241,3

8.3.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 976 1004 51100 G0860 310 13 694,5 14 241,3

8.3.1.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета города федерального значения Санкт-Петербурга 976 1004 51100 G0870   6 311,3 6 562,8

8.3.1.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 1004 51100 G0870 300 6 311,3 6 562,8

8.3.1.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 976 1004 51100 G0870 320 6 311,3 6 562,8

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 976 1100     300,0 300,0

9.1 Физическая культура 976 1101     300,0 300,0

9.1.1
Муниципальная программа: Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования 976

1101 78000 00580  
300,0 300,0

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 1101 78000 00580 200 300,0 300,0

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 1101 78000 00580 240 300,0 300,0

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 976 1200     2 520,0 2 600,0

10.1 Периодическая печать и издательства 976 1202     2 520,0 2 600,0

10.1.1 Муниципальная программа: Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов,и иной информации 976 1202 79000 00590   2 520,0 2 600,0

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 1202 79000 00590 200 2 520,0 2 600,0

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 1202 79000 00590 240 2 520,0 2 600,0

11 Условно утвержденные расходы         2 939,6 6 111,9

  ИТОГО расходов:         144 079,3 149 791,4

Окончание в № 12

Отпечатано в типографии «БиТуБи Дистрибьюшн». 
Санкт-Петербург, Заставская ул., д. 7, оф. 119.
Заказ № 225. Тираж: 100 экз.
Номер подписан в печать 16.11.2023. Установленное 
время подписания в печать — 18.00. Фактическое 
время подписания в печать — 18.00. Распространя-
ется бесплатно.

Выходит с 2001 года. Регистрационное свидетельство ПИ № 2-5449 от 
10.09.2001. Выдано Федеральным государственным учреждением Северо-
Западное окружное межрегиональное территориальное управление по 
делам печати, телерадиовещания и СМИ.
Учредитель: Муниципальный совет Муниципального образования № 76.
Адрес учредителя и редакции: 192283, Санкт-Петербург,  
Купчинская ул., д. 32, лит. В, тел. 8 (812) 244-50-83, факс 8 (812) 778-59-93,  
e-mail: mo-balkanskiy@mail.ru, официальный сайт: mo-balkanskiy.ru.

Издатель: ООО «ИД «КУРЬЕР-МЕДИА».
Директор: Д. Ю. Мосин. 
Адрес издателя: 197136, Санкт-Петербург, ул. Всеволода 
Вишневского, д. 12, лит. А, пом. 2Н, оф. 203. Тел. 401-68-30. 
E-mail: info@kurier-media.ru. Сайт: www.courier-media.com.
Главный редактор: Д. В. Усов. Тел. 8-911-736-44-38
Выпускающий редактор: Карина Агеева.

Мнение авторов публикаций не обязательно совпадает с точкой зрения редакции и позицией муниципального совета МО Балканский.

Внутригородское муниципальное образование города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Балканский 6+


